УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

НОВООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П Р И К А З

«29»сентября 2021 г                                                                                       №742

Об итогах   проведения муниципального этапа

 регионального   конкурса детского рисунка

 «Мир науки глазами детей» в 2021 году

На основании приказа управления образования  от «27» августа 2021 г.

№663 «О проведении муниципального этапа регионального конкурса

детского рисунка «Мир науки глазами детей» в 2021 году   27    сентября

2021 года прошел муниципальный этап  регионального конкурса детского

рисунка «Мир науки глазами детей» в 2021 году  (далее Конкурс).

В Конкурсе приняли участие обучающиеся образовательных

организаций Новооскольского городского округа (ДОУ, школ) в возрасте от

5 до 17 лет.

Конкурс проводится по трём номинациям:

- «Научная лаборатория»;

- «Мое изобретение будущего»;

           - «Мегаполисы будущего: комфортная городская среда и современные

технологии на службе человечества».

Конкурс в номинациях: «Научная лаборатория», «Мое изобретение

будущего» проводился в трёх возрастных категориях:
- обучающиеся образовательных организаций 1-4 класс;

- обучающиеся образовательных организаций 5-7 класс;
- обучающиеся образовательных организаций 8-11 класс.

Конкурс в номинации «Мегаполисы будущего: комфортная городская

среда и современные технологии на службе человечества» проводился для

воспитанников дошкольных образовательных организаций и обучающихся

1 -4 классов.

Члены жюри отметили, что большинство работ соответствовали

тематике, требованиям, представленным в Положении о проведении

Конкурса. Рисунки полностью раскрывали тему, прослеживалась

оригинальность и ясность идеи, информативность, лаконичность, степень

эмоционального воздействия на аудиторию.

           Из недостатков жюри отметило недочеты в оформлении работ, не все

работы соответствовали тематике, требованиям, представленным в

Положении о проведении Конкурса.

На основании вышеизложенного

п р и к а з ы в а ю:

1. Признать победителями и призерами муниципального этапа

регионального конкурса детского рисунка «Мир науки глазами детей» в 2021

году, следующих конкурсантов:

.

Номинация «Научная лаборатория» (1-4 классы)

1 место - Безух Алексей, МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол Белгородской

области, рук. Пустовалова Галина Александровна;

1 место -  Войтов Виталий, МБОУ «Немцевская  ООШ», рук. Козлова

Анастасия Сергеевна;

2 место -  Семенова Анастасия, МБОУ «Великомихайловская СОШ им. Г.Т.

Ильченко», рук. Долженкова Светлана Анатольевна;

3 место - Киселева Любовь, ГБОУ «Новооскольская специальная школа-

интернат», рук. Тульская Людмила Викторовна;

Номинация «Научная лаборатория» (5-7 классы)

1 место  - Удовенко Кристина, МБОУ «Немцевская  ООШ», рук. Ахромеева

Вера Николаевна;

2 место -   Артемова Анастасия, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП»,

рук.  Мигрина Людмила Яковлевна;

 2 место -   Беляева Юлия, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП»,  рук.

Мигрина Людмила Яковлевна;

3 место - Люгас Екатерина, МБОУ «Великомихайловская СОШ им. Г.Т.

Ильченко», рук. Тверитинова Ольга Николаевна.

Номинация «Научная лаборатория» (8-11 классы)

1 место -   Сбитнева Ирина, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП», рук.

Мигрина Людмила Яковлевна;

1 место - Дрозденко Ольга, МБОУ «Великомихайловская СОШ им. Г.Т.

Ильченко», рук. Бессарабова Светлана Николаевна;

 2 место -   Тагирова Эльвира, МБОУ « СОШ № 1 с УИОП имени  Княжны

Ольги Николаевны Романовой» г. Новый Оскол Белгородской области, рук.

Фролова Татьяна Николаевна;

2 место -   Жировикова Виолетта, МБОУ «Великомихайловская СОШ им.

Г.Т. Ильченко», рук. Вознюк Ольга Николаевна;

3 место -   Селиванова Алина, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП», рук.

Мигрина Людмила Яковлевна;

3 место -   Широких Анастасия, МБОУ « СОШ № 1 с УИОП имени Княжны

Ольги Николаевны Романовой» г. Новый Оскол Белгородской области, рук.

Фролова Татьяна Николаевна.

Номинация «Мое изобретение будущего» (1-4 классы)

1 место - Братищева Владислава, ГБОУ «Новооскольская специальная

школа-интернат», рук. Макаренкова Ольга Геннадьевна;

2 место  -    Маслова Дарина, МБОУ « СОШ № 1 с УИОП имени Княжны

Ольги Николаевны Романовой» г. Новый Оскол Белгородской области, рук.

Кузнецова Светлана Александровна;

3 место   - не присуждалось.

Номинация «Мое изобретение будущего» (5-7 классы)

1 место - Щербак Юлия, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП»,  рук.

Мигрина Людмила Яковлевна;

 2 место -  Овсянникова Александра, МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени

Княжны Ольги Николаевны Романовой» г. Новый Оскол Белгородской

области, рук. Чемеркина Мария Анатольевна;

3 место  - Лазовский Александр, МБОУ «Великомихайловская СОШ им. Г.Т.

Ильченко», рук. Бессарабова Светлана Николаевна.

Номинация «Мое изобретение будущего» (8-11 классы)

1 место -  Кокарева Любовь, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП», рук.

Мигрина Людмила Яковлевна;

1 место - Моисеева Софья, МБОУ «Великомихайловская СОШ им. Г.Т.

Ильченко», рук. Тверитинова Ольга Николаевна;

2 место -  Чуванов Яков, ГБОУ «Новооскольская специальная школа-

интернат», рук. Попова Ольга Михайловна;

2 место -  Подорванов Владислав, МБОУ «Великомихайловская СОШ им.

Г.Т. Ильченко», рук. Подорванова Лилия Николаевна;

3 место -  Герасимова Ольга, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП», рук.

Мигрина Людмила Яковлевна;

3 место -  Логвиненко Никита, МБОУ « СОШ № 1 с УИОП имени  Княжны

Ольги Николаевны Романовой» г. Новый Оскол Белгородской области, рук.

Фролова Татьяна Николаевна;

3 место -  Горбатовская Дарья, ГБОУ «Новооскольская специальная школа-

интернат», рук. Кравченко Наталья Ивановна;

Номинация «Мегаполисы будущего: комфортная городская среда и

современные технологии на службе человечества» (1-4классы)

1 место – Радомская Виктория, МБОУ «Великомихайловская СОШ им. Г.Т.

Ильченко», рук. Долженкова Светлана Анатольевна;

2 место -  Киселева Полина, ГБОУ «Новооскольская специальная школа-

интернат», рук. Шершунова Елена Николаевна;

3 место Носова София, ГБОУ «Новооскольская специальная школа-

интернат», рук. Ковтун Анна Николаевна;

Номинация «Мегаполисы будущего: комфортная городская среда и

современные технологии на службе человечества» (ДОУ)

1 место - Ляхова Ольга, МБДОУ ДС№6 «Пчёлка», рук.  Новикова Светлана

Васильевна;

1 место - Фатьянова Виолетта, МБДОУ ДС № 10 « Мозаика», рук.

Фатьянова Наталья Владимировна;

1 место - Овсиенко Елизавета, МБДОУ ДС № 10 « Мозаика», рук.

Курлыкина Наталья Михайловна;

1 место -  Настоящая Иванна, МБДОУ ДС № 2 «Умка», рук.   Серикова Анна

Михайловна;

1 место -  Чернова Екатерина, МБДОУ ДС № 2 «Умка», рук.  Чернова Елена

Сергеевна;

1 место -  Масловская Татьяна, МБДОУ ДС № 3 комбинированного вида,

рук. Щекина Евгения Владимировна;

2 место -  Змеёва Полина, МБДОУ ДС № 10 « Мозаика», рук.   Котлярова

Анастасия Александровна;

2 место - Гревцева Анастасия, МБДОУ ДС № 2 «Умка», рук.  Безлепкина

Ирина Николаевна;

2 место - Гридасова Анастасия, МБДОУ ДС № 9, рук.   Лобынцева Анастасия

Сергеевна;

3 место - Простенко Маргарита, МБДОУ ДС № 9, рук.   Косова Алёна

Юрьевна;

3 место -  Попова Варвара, МБДОУ ДС № 3 комбинированного вида, рук.

Роменская Татьяна Михайловна;

3 место -  Ясенев Илья, МБДОУ ДС № 3 комбинированного вида, рук.

Ясенева Любовь Юрьевна;

 3 место -  Никитин Кирилл, МБДОУ ДС № 3 комбинированного вида, рук.

Рыгованова Татьяна Демьяновна;

3 место - Стрельникова Полина, МБДОУ ДС № 8,  рук.  Пичко Елена

Васильевна.

2. Признать участниками муниципального этапа регионального конкурса

детского рисунка «Мир науки глазами детей» в 2021 году, следующих

конкурсантов:

Торская Арина,  МБДОУ ДС№6 «Пчёлка», рук.  Карелина Юлия

Анатольевна;

Терентьева Ольга, МБДОУ ДС№6 «Пчёлка», рук.   Ливенцова Юлия

Николаевна;

 Твиритина Анна, МБДОУ ДС№6 «Пчёлка», рук.  Власова Надежда

Ильинична;

 Урожай Анастасия, МБДОУ ДС№6 «Пчёлка», рук.  Луценко Наталья

Александровна;

 Голованева Маргарита, МБДОУ ДС№6 «Пчёлка», рук.   Поносова Полина

Леонидовна;

 Утемова Кристина, МБДОУ ДС№6 «Пчёлка», рук.  Ухарская Ольга

Алексеевна;

 Ильинков Андрей, МБДОУ ДС№6 «Пчёлка», рук.   Высоченко Алла

Александровна;

Омельченко Артем, МБДОУ ДС№6 «Пчёлка», рук.   Ильченко Елена

Владимировна;

 Виноходова Валерия, МБДОУ ДС№6 «Пчёлка», рук.  Конотопченко

Светлана Алексеевна;

Дубинин Александр, МБДОУ ДС№6 «Пчёлка», рук.   Гамова Елена

Николаевна;

Лавренова Валерия , МБДОУ ДС№6 «Пчёлка», рук.   Сидельникова Светлана

Викторовна;

Рыка Мария, МБДОУ ДС № 10 « Мозаика», рук.   Шестакова Елена

Дмитриевна;

Дудакова Екатерина, МБДОУ ДС № 10 « Мозаика», рук.   Науменко Ирина

Ивановна;

Ковтун Егор, МБДОУ ДС № 8,  рук.  Подрезова Алла Александровна;

Догадов Константин, МБДОУ ДС № 2 «Умка», рук.   Ращупкина Оксана

Николаевна;

Ефанов Максим,  МБДОУ ДС № 9, рук.   Кузнецова Марина Владимировна;

 Симонова Дарья, МБДОУ ДС № 9, рук.  Моисеева Наталья Николаевна;

Бельба Иван, МБДОУ ДС № 9, рук.   Жданова Елена Николаевна.

 Верстова Вероника,  МБДОУ ДС № 3 комбинированного вида, рук.Полякова

Светлана Борисовна;

Придачин Иван, МБДОУ ДС № 3 комбинированного вида, рук. Дронова

Инна Витальевна;

Коротченко Владислав, МБДОУ ДС № 3 комбинированного вида, рук.

Верстова Наталья Григорьевна;

Голубенко Александра, МБДОУ ДС № 8,  рук.  Третьякова Ирина

Дмитриевна;

 Даценко Кирилл Артемович, МБДОУ ДС № 9, рук. Камышева Ирина

Иннокентьевна;

Бойченко Каролина, МБДОУ ДС № 9, рук. Холмовая Руслана Владимировна;

Коленко Денис, МБОУ «Великомихайловская СОШ им. Г.Т. Ильченко», рук.

Долженков Юрий Васильевич;

Гончаров Арсений, МБОУ «Великомихайловская СОШ им. Г.Т. Ильченко»,

рук. Долженков Юрий Васильевич;

Резниченко Милана, МБОУ «Великомихайловская СОШ им. Г.Т. Ильченко»,

рук. Долженкова Светлана Анатольевна.

Горбунов Виталий, ГБОУ «Новооскольская специальная школа-интернат»,

рук. Змеева Ольга Егоровна;

Кривопустов Юрий, ГБОУ «Новооскольская специальная школа-интернат»,

рук. Конник Татьяна Алексеевна;

Чернякова Наталья, ГБОУ «Новооскольская специальная школа-интернат»,

рук. Денисова Татьяна Николаевна;

Семенюк Диана, МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени Княжны Ольги

Николаевны Романовой» г. Новый Оскол Белгородской области, рук.

Чемеркина Мария Анатольевна;

Благушина Полина, МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени  Княжны Ольги

Николаевны Романовой» г. Новый Оскол Белгородской области, рук.

Фролова Татьяна Николаевна;

Мамаева Софья, МБОУ «Великомихайловская СОШ им. Г.Т. Ильченко», рук.

Тверитинова Ольга Николаевна;

Фоменко Анна, МБОУ «Великомихайловская СОШ им. Г.Т. Ильченко», рук.

Тверитинова Ольга Николаевна;

        3. Руководителям образовательных учреждений довести до сведения

педагогов итоги муниципального этапа регионального конкурса детского

рисунка «Мир науки глазами детей» в 2021 году.

 4.  Работы победителей    муниципального этапа Конкурса направить

для участия в региональном конкурсе детского рисунка «Мир науки глазами

детей» в 2021 году.

 5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на и.о.

директора МАУДО «Новооскольский ДДТ»  Еремину Е.В.

Начальник управления образования

администрации Новооскольского

городского округа

Н.И. Ткаченко

	Об итогах   проведения муниципального этапа
	регионального   конкурса детского рисунка
	«Мир науки глазами детей» в 2021 году